PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA –

PIBID/IFCE

EDITAL Nº 9/2024 DG-SOB/SOBRAL-IFCE

A direção Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE),

Campus Sobral, torna público o resultado prévio de inscrição do processo de seleção de

professor para atuar como bolsista supervisor de iniciação à docência em 2024-2026 para

regime de dedicação, aberto pelo EDITAL Nº 9/2024 DG-SOB/SOBRAL-IFCE e

visando preencher 03 vagas para o Pibid IFCE – sub projeto de Matemática

do Campus Sobral.

TABELA DE INSCRIÇÃO DE SUPERVISORES PARA O PIBID 2024

Professor Escola Assinatura

Ênio da Costa Romagnome Escola de Ensino Médio Professor Luís

Felipe

Deferido

José Anderson Nascimento Holanda 4º Colégio da Policia Militar do Ceará
Ministro Jarbas Passarinho

Deferido

Marcos Aurélio Tomaz de Oliveira Escola Estadual de Educação

Profissional Professora Lysia Pimentel

Gomes Sampaio Sales

Deferido

Washington Luiz Alves de Brito Escola Estadual de Educação

Profissional Professora Lysia Pimentel

Gomes Sampaio Sales

Deferido

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE)

PRÓ-REITORIA DE ENSINO